
 
 
 

1/1 
 
 
 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2177 – Terça – Feira 20 de Setembro de 2022  
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela 
Lei Nr. 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitação, resolve: 
  
01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 A) Processo Licitatório:      000147/22     
 B) Modalidade:               DISPENSA 
 C) Numero da Licitação:     67/2022 
 D) Data Homologação:       19/09/2022 
 E) Data de Adjudicação:      19/09/2022 
 F) Objeto:                 SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
16 (DEZESSEIS) JOGOS DE BANDEIRAS COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES: 15 (QUINZE) JOGOS CONTENDO: 01 (UMA) BANDEIRA 
DO BRASIL, 01 (UMA) BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL E 
01 (UMA) BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA COM AS 
DIMENSÕES (90 CM X 1,30). E 01 (UM) JOGO CONTENDO: 01 (UMA) 
BANDEIRA DO BRASIL, 01 (UMA) BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, 01 (UMA) BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA E 01 (UMA) 
BANDEIRA DO PARAGUAY EM CETIM, BORDADAS COM ROSETAS PARA O 
GABINETE DO PREFEITO 
  
 G) Fornecedor e Itens: 
 
Item 

90832 
Código 

JOSÉ DAMIAN DA SILVA - ME 
CNPJ: 26.933.387/0001-22 
RUA PONTA DAS PEDRAS, S/N - 
MAGALHÃES, LAGUNA - SC, CEP: 
88790-000 
Telefone: 4834421098 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor 
Total 

1 001.126.829 JOGO DE BANDEIRAS DE CETIM 
BORDADAS PARA GABINETE COM 
ROSÁCEAS, BRASIL, MS, ARAL 
MOREIRA E PARAGUAY. 

UN 1 2.596,00 2.596,00 

2 001.126.828 JOGOS DE BANDEIRAS 2 PANOS 
(90X130) CM, BRASIL, MS E ARAL 
MOREIRA. 

UN 15 363,00 5.445,00 

  Total do Proponente    8.041,00 
 
02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s). 
 

Fich
a 

Exer
. Fic. 

Unid. 
Exec. 

Funcional Categoria Valor Saldo Saldo 
Com 
Reserva 

76 2022 020301 04.122.0103.2006.0000 3.3.90.30.50 8.041,00 11.288,22 72,06 
 
Aral Moreira - MS, 19/09/2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE RECEBIMENTO 
 

 
 

A Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização da Câmara Municipal de 
Aral Moreira-MS, em cumprimento ao que determina o Art. 182, inciso I, alínea 
“a” do Regimento Interno, comunica a população de Aral Moreira, o recebimento 
em Sessão Plenária do dia 13 de setembro do corrente ano, do Projeto de Lei nº 
904/2022, que, “Que dispõe sobre as Diretrizes para a Elaboração da Lei 
Orçamentária do Exercício de 2023, E dá Outras Providências”. 

 
Câmara Municipal de Aral Moreira, 13 de setembro de 2022. 
 
 
 
MARIO ELIAS FERREIRA 
Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização 
(assinatura no original) 
 
 
 
Registre-se e publique-se. 
 
 


		2022-09-20T15:29:55-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




